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DHR — Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder
DUR är en organisation som arbetar med medlemssociala aktiviteter och
intressepolitik och som till största delen består av personer med rörelsehinder. DHR
har för närvarande verksamhet i 114 avdelningar i hela landet.
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är landets största DUR-avdelning. Vi bildades 1924 och har idag ett geografiskt
verksamhetsområde som forutom Stockholm också omfattar kommunerna Ekerö,
Lidingö, Sollentuna och Solna.

Stockholmsavdelningens styrelse och revisorer
Samtliga styrelsemedlemmar har något slag av funktionsnedsättning. Det ger oss
styrka och trovärdighet i vårt politiska arbete.
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Amir Amirriazi, sektionlplaneringsansvarig, har under hösten 2023 meddelat att han
avgår från sitt styrelseuppdrag på grund av personliga skäl. Vi tackar Amir för hans
viktiga insatser för DI IR Stockholmsavdelningen under många år.

Medlemmar och förtroendeuppdrag
Vid årsskiftet 2023/2024 hade vi 470 medlemmar. Vi fick 51 nya medlemmar under
2023, av dessa var 27 kvinnor och 24 män. Vi förlorade 27 medlemmar under 2023,
av dessa var 13 kvinnor och 14 män. En närmare analys av orsaker till utträde visar att
en majoritet av de som lämnade avdelningen, 16 personer, avled. Dessa siffror har vi
erhållit från Riksförbundets medlemsregister. Av våra medlemmar bor tre i Ekerö,
åtta i Lidingö, 16 i Sollentuna och 16 i Solna kommun.

Drygt 40 medlemmar upprätthåller ffirtroendeuppdrag i avdelningen.

1 så gott som i alla Stockholms Råd för funktionshinderfrågor har Dl IR varit
representerad. Södermalm och Kyrkogårdsnämnden har tyvärr ingen representant.

Vår verksamhet
kan grovt indelas i två stora sektorer. Det är Medlemssociala aktiviteter som innebär
medlemsaktiviteter och uppdrag som personligt ombud för medlemmar samt
Intressepolitiskt arbete.

Vår organisatoriska uppbyggnad
Avdelningsstyrelsen, som väljs av årsmötet, ansvarar för avdelningens hela
verksamhet och svarar för den intressepolitiska verksamheten.

Avdelningen har också hjälp av arbetsgrupper som initierar och bereder ärenden, och
sektioner som främst arbetar med nära medtemskontakter, sociala aktiviteter och
uppsökande verksamhet. Samtliga sektioner har egna årsmöten och avlämnar egna
verksamhetsberättelser.

Kansliet verkställer styrelsens olika beslut och ger service till styrelser och
arbetsgrupper samt till medlemmar och utomstående.

Avdelningen ger ut medlemstidningen Nollåttan, som utkommit med 6 nr under året.
Avdelningen har en egen hemsida: www.dhrs.se samt en facebook-grupp.

Rådgivning och individuellt stöd

Avdelningen agerar som socialt ombud samt tillhandhåller rådgivning till medlemmar
när det gäller kontakter med olika myndigheter i tvister som kan uppkomma angående
till ex LSS, dock inte i den omfattning vi skulle vilja på grund av resursbrist. Behovet
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av råd och stöd ökar varje år. Vi ser med större och större oro på utvecklingen när det
gäller LSS och stadsdelsnämndemas attityd mot LSS.

Avdelningen och kansliet har gett råd och stöd i många överklagningsärenden till
Förvaltningsrätten. Dessa ärenden har ökat väldigt mycket under en lång period.

Andelen medlemmar som behöver råd och stöd med sina ansökningar om olika
insatser från Stockholms stad ligger fortfarande på en hög nivå. Avdelningen har
bistått ca 200 medlemmar när det gäller personlig service av olika slag. 9 av 10 gäller
nerdragningar av tidigare beslut.

Stockholms stad har fortfarande en väldigt hänsynslös inriktning på sina bedömningar
gällande insatser flir personer med funktionsnedsättning fast man talar varmt om fN:s
konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning.

Vi har börjat märka av att försäkringskassan har börjat göra nya utredningar om
gamla beslut på grund av anonyma anmälningar samt anmälningar från
assistansbolag. Detta har inneburit att medlemmar har blivit av med i insatserna på
grund av dessa anmälningar. Avdelningen fliljer detta med stor oro och ffirsöker att ge
råd och stöd i detta till drabbade medlemmar.

Fortsatt ökar neddragningen på timmar för ledsagning och hemtjänst samt assistans på
kommunal nivå. Trenden att ändra biståndsbeslut enligt LSS till SoL pågår
fortfarande.

Vi har märkt att det är stora problem med färdtjänsten som har bil- och förarbrist som
drabbar oss i vår vardag.

Vi har fått flera påringningar om långa väntetider på att få sina uttjänta hjälpmedel
utbytta samt att det har blivit svårare att få ett hjälpmedel som uppfyller den enskilda
individens behov.

DRR Stockholmsavdelningen vill att Du som medlem hör av dig direkt till
avdelningskansliet om Du rar problem eller har frågor som rör LSS, hemtjänst,
ledsagning, parkeringstillstånd samt parkeringsplats.

Intressepolitiskt arbete

Avdelningen har haft två möten med Socialborgarrådet Alexander Ojanne under
2023, ett möte på våiwintern samt ett möte på hösten. Amnen som diskuterades var att
omvandla tidsbestämda beslut till att omvandlas till tilisvidarebeslut.
Socialborgarrådet anser precis som vi att detta vore en bättre modell och arbetet med
att genomföra detta kommer att fortsätta 2024.

Även kaoset inom färdtjänsten diskuterades och vi påtalade att många av våra
medlemmar inte känner sig trygga att komma på aktiviteter på grund av att
ffirdtjänsten inte är pålitlig.
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Slutligen diskuterades avdelningens verksarnhetsbidrag både gällande medlemsociala
aktiviteter samt det intressepolitiska verksamhetsbidraget där vi förde fram att en
ökning av det senare måste ske för att vi ska ges rimliga förhållanden att bedriva
verksamhet.

Avdelningen har även haft möte med Martin Hansson, gruppledare för Miljöpartiet i
Stockholm stad. Vid detta möte tog vi upp oron inför den nya upphandlingen om
offentliga toaletter som skall sättas i gång 2024. Vi påtalade om hur fel det blev 2014
när man godkände icke tillgängliga offentliga toaletter och att DHR
Stockholmsavdelningen skall finnas med i processen denna gång. Även bristen i på
tillgänglighet i gatumiljön, bristen på angöringsplatser för ffirdtjänsten samt
parkeringsplatser för funktionsnedsatta diskuterades. Samtalen om detta kommer att
fortsätta på återkommande möten under 2024.

Avdelningen har bjudits in under 2023 att ingå i en referensgrupp bestående av Mag-
och tarmfdreningen, Ordförande och Vice ordförande funktionshinderrådet
trafiknämnden, SRF, PRO samt näringslivet. Referensgruppen skall arbeta med att
bevaka hur upphandlingen av offentliga toaletter kommer att ske och vi kommer att
arbeta med att säkerställa att samtliga offentliga toaletter blir tillgängliga och
användbara för våra medlemmar.

Intressepolitiska arbetsgruppen

lP-gruppen kan ibland tyckas jobba i det tysta — men var så säker, gruppens
målsättning är alltid att ligga i framkant och jobba med saker som är aktuella, nu och
framåt.

Tack vare insiktsfullhet av deltagare i gruppen anordnades ett möte med 1 IBTQI
tema. En kväll som uppskattades av deltagarna. Vi tänker försöka anordna fler sådana
möten. Vi bokade in ett medlemsmöte med trafikborgarrådet. Ett möte som inte riktigt
blev enligt planen men ändå bra kärmer vi. Alltid trevligt att träffa medlemmar och fa
inspel av varandra. Mer om båda dessa anordnade möten kan läsas under rubriken
:lIedlernsrnöte.

Vi har pratat om att ha en kväll för medlemmar för att träffa styrelsen och prata om
vardagen utifrån våra påverkansmål och behov.

Utöver detta har gruppen även pratat om att ha en medlemsträff för medlemmar med
tema, “Tips och Tricks” som tar upp hur en kan driva och belysa våra områden i
media. Upplägget skulle vara att någon person med mediaerfarenhet bjuds in för ett
öppet samtal där en dialog mellan personen och Dl IR-medlemmar kan uppstå och
berika båda parter.
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Till sist har vi i gruppen pratat om att belysa vardagliga situationer, på ett informativt
och lite annorlunda sätt. Syftet är här att skapa korta, förhoppningsvis vassa
informationsinslag om oss och med oss, som vi sedan kan använda Youtube eller
andra sociala media till, för distribution.

Som den uppmärksamme läsaren märker är det i texten blandat, saker vi har gjort och
saker som kommer att jobbas med. Det betyder inte att saker kommer att glömmas i
lathetens dimma. Dessa saker är på gång.

Vi ser fram emot att få med oss just dig i lP-gruppen då den är öppen för alla
intresserade medlemmar! Ju fler som deltar i vår lP-grupp desto bättre blir innehållet
för fler medlemmar!

Naturligtvis har alltid styrelsen med fler ett vakande öga på intresse-/rättighetspolitik
utöver det som görs och planeras inom ramen för lP-gruppen.

Standardisering

Avdelning ingår i ett antal tekniska kommittéer som arbetar med standardisering,
dessa är SIS/TK 498, SIS/TK 344, CEN/TC 256 WO 44 och SIS/TK 211

S1S/TK 498

Tillgänglighet till vägfordon för personer med begränsad rörlighet

full delaktighet och jämlikhet för varje samhällsmedborgare är ett mål vi alla strävar
mot. Många inom den mänskliga rnångfalden stöter på svårigheter som hindrar dem
från att kunna röra sig fritt och verka i samhället. SIS/TK 49$ har en vision om att det
i framtiden ska finnas lämpliga personbilar för personer med begränsad rörlighet.

Lämpliga fordon för personer med begränsad rörlighet bidrar till att uppfylla målet
om full delaktighet och jämlikhet för alla samhällsmedborgare.

Syftet med detta arbete är att medverka vid framtagningen av en 150-standard eller
ISO/TS (=ISO[fechnical Specifikation) som innehåller specifika tekniska krav och
provrnetoder för utformning av personbilar som är tillgängliga för personer med
begränsad rörlighet och som ger god säkerhet vid användning.

Standarden ska omfatta personbilar med högst åtta sittplatser utöver förarplatsen.
Standarden förväntas inte innehålla sådana tekniska krav som täcks av EG-direktiv för
godkännande av fordon.

1 kommittén samlas expertkunskap genom representanter från tillverkare, användare,
intresseorganisationer, myndigheter eller övriga i branschen. Standardiseringsarbetet
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ger deltagarna djupare insikt om standardernas krav och hur man resonerar kring
dessa, vilket underlättar vid diskussion med olika parter inom branschen. Deltagarna
är samtidigt med och påverkar framtidens standarder, vilket också leder till nya
insikter och tidig information som kan ornsättas i den egna verksamhetsutvecklingen.

Den standard som är under arbete nu är SS 774001, Conversion of vehicies for
persons with reduced mobility - Capacity up to eight passengers, driver not inciuded
och den arbetar vi med endast nationellt.

SIS/IK 344 AU 6

1 ljälpmedel

DI IR Stockliolmsavdelningen har medverkat i en kommitté/arbetsgrupp inom
standardiseringsarbetet. På både nationell och internationell nivå. Denna kommitté är
SIS/TK344 1 ljälpmedel för personer med fiinktionsnedsättning, rullstolar AG6/
ISO/TC 1 73/SC1/WG6.

DuR Stockhohnsavdelningen är den enda brtikarorganisationen som deltar på de
nationella mötena gällande denna kommitté. Därför är det angeläget att vi kan delta i
dessa nationella möten och ge ett användarperspektiv till övriga deltagande
intressenter.

Det stora syftet med deltagandet i denna kommitté är att vi är med och skapar och tar
fram standarder som gynnar våra medlemmar i deras vardagliga och aktiva liv.

Arbetet 1 dessa kommittéer bedrivs under en lång tidsrymd och arbetet baseras på
vetenskap, empiriska studier, produktutveckling och egna erfarenheter. Deltagare i
dessa nationella arbetsgrupper kommer från flera olika områden, ex. näringsliv,
myndigheter samt en ideell förening, DC IR Stockholmsavdelningen.

CEN/TC 256 WG 44 Design for PRM use

Standardema syftar till att tågen tätt ska kunna åka över tandsgränserna i Europa utan
tekniska eller byråkratiska hindet-. Arbetet resulterar i standarder som gör det möjligt
för tågtillverkare, tågoperatörer och spårhåltare att komma överens om tekniska krav
pa mekaniska komponenter i lok och vagnar liksom även järnvägsspår.

Under 2023 har den internationella arbetsgruppens arbete varit ute på omröstning i
samtliga EU länder och under 2024 skall det genomföras revideringsarbeten på
flertalet standarder i denna arbetsgrupp WG 44 som vi har varit med i under flertalet
ar.

Mötena sker digitalt. Avdelningen är endast med på de nationella mötena.
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$IS/TK 211

Hissar och rulitrappor

Dagligen sker miljoner transporter med hissar, rulitrappor och rullramper av både
människor och last. för att dessa korta resor ska ske säkert och utan olyckor finns det
standarder, som deltagarna i den svenska kommittén arbetar med att påverka, i linje
med hur de svenska intressenterna vill att de ska se ut. Arbetet i den europeiska
kommittén CEN/TC 10 är främst inriktat på säkerhetskrav. Den svenska kommittén
deltar aktivt i arbetet med Europastandarderna. CEN- och ISO-kommittéerna kommer
nu att arbeta tillsammans för att skapa gemensamma hisstandarder. Den svenska
kommittén har därför, från årsskiftet 2018/2019, gått med som aktiv deltagare i 150-
kommittén för hissar och rulitrappor. Nyligen har svenskspråkiga versioner av SS-EN
81-1+A3 och SS-EN 8l-2+A3 (trots att de inte längre gäller) samt SS-EN 81-70
publicerats och vi arbetar på översättningar till svenska av SS-EN 81-21 :20 1$, SS-EN
81-28:2018 samt kommande utgåva av SS-EN 13015, SS-EN 8 1-72 och SS-EN 81-
$2.

Avdelningen har endast en bevakande roll i kommittén.

Projektavgifterna till samtliga kommittéer betalas av SKA-rådet efter att avdelningen
ansökt om bidrag för detta.

SIS IK 493 Publika grafiska symboler

Här är Louise Lindström involverad med sedan början för ca 20 år sedan. Innan dess
fanns bland annat Standardiseringskommissionen. SjS, Swedish Standard Institute
firade 1 00-årsjubileum 2023 .TK (teknisk kommitté) 493 började som ett
Arvsfondsprojekt för att f fram publika symboler som var begripliga och tydliga för
många fler, en följd av millennieskiflets kampanj “från patient till medborgare”.
Mötena är hybridmöten, 4—6 stycken per år.

Nollåttan

Vår medlemstidning DHR Nollåttan kommer ut med 6 nummer per år. Dessutom
utkommer traditionsenligt “1 Väntan på Nollåttan” under sommaren.

DHR Nollåttan är dels ett informationsorgan där våra möten och aktiviteter
annonseras, dels avdelningens officiella språkrör.

Lina Jansson är redaktör fir tidningen och sköter även Iayouten. Sebastian Nikula är
ansvarig utgivare. Bergs Grafiska tryckeri trycker tidningen.
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Redaktör och ansvarig utgivare har under året fortsatt arbetet med att göra Nollåttan
till en levande medlemstidning för avdelningen, både när det gäller medlemssociala
aktiviteter och intressepolitiska sakfrågor som berör våra medlemmar. Exempel på
sakfrågor som tagits upp under 2023 är färdtjänst, tågvärdar, dygnspass inom
personlig assistans och Försäkringskassans bedömningsgrunder.

Kansliet är behjälplig i arbetet med insamling av material till tidningen samt
distribution av tidningen. Medlemmar 1 avdelningens intressepolitiska arbetsgrupp har
under året bidragit med texter om aktuella sakfrågor, och det har även publicerats
intressanta intervjuer från andra publikationer.

Under året har avdelningens styrelse synliggjorts mer än tidigare i tidningen, dels
genom presentationer av nya ledamöter, dels genom att styrelseledamöter bidragit
med ledartexter. Arbetet med att synliggöra styrelsen och på så vis skapa en relation
mellan ledatiiöter och medlemmar kommer att fortgå framöver.

Nollåttan når även ut utanför organisationen — den distribueras till politiker,
myndigheter, bibliotek med flera.

Tidningen Nollåttan finns även att tillgå digitalt pä Dl IR Stockholmsavdelningens
hemsida (www.dhrs.se) samt som taltidning för den som önskar.

Funktionshinderråden

2023 sjösattes en ny organisation för stadens funktionshinderråd. Antalet lokala råd
minskade och de som finns kvar kom att omfatta fler stadsdelar. De centrala råden är
desamma som tidigare. Rådens arbetsuppgifter har ändrats jämfört med tidigare:
råden skall ha en rådgivande roll, och inte vara så delaktiga som tidigare.

Under året har det funnits en nomineringsgrupp som bestått av personer från Dl IR,
funktionsrätt och SRF. Gruppen har planerat utbildningar för rådens ledamöter, samt
jobbat med nomineringar till råden.

För första gången har vi lyckats med att fylla alla platser i råden, vilket beror på att vi

har jobbat mer aktivt med nomineringar än tidigare.

Under hösten hölls en utbildning om hur du arbetar i ett funktionshinderråd, sex
personer deltog.

Nedan följer rapporter från Dl JR Stockholmsavdelningens representanter i
funktionshinderråd. (Då ordet “jag” förekommer i detta avsnitt är det alltså
representanten ifråga som åsyftas.)
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Södermalm

Den tänkta sammanslagningen med Östermalm blev inte av. Södermaims stadsdel har
under en tid haft ett förberedande arbete fdr detta. Det var väldigt intressant att höra
vad de arbetar med för att kunna ge sina medborgare bra service.

Vid ett tillfälle fick rådet insyn hur hopslagningen med Östermalm skulle ha påverkat
Södermalm. Det är även mycket intressant att delta och f information om vad som
händer när det gäller frågan tillgänglighet och delaktighet.

Här har vi en fantastisk möjlighet att påverka med DHR Stockholmsavdelningens
unika kunskap kring dessa frågor. Alla känner till det som händer runt omkring med
nya broar och bussterminaler och hur det har påverkat framkomligheten. Att ha
möjlighet att vara med att delta i trygghetsvandring och “workshopen” i
Gotlandsparken och Bergsgruvans park var uppskattat.

DFIR:s förberedande utbildning och rådets utbildningar gör det lättare att känna sig
trygg i frågorna. Att f möjlighet att f insyn i hur stadsdelen arbetar med program för
tillgänglighet och tjänsteutlåtande är ovärderligt. Man skall se över krishantering vid
pandernier och andra händelser, många har mycket negativa erfarenheter av hur
Coronapandemin sköttes.

Tyvärr fick jag problem med hälsan som gjorde att jag inte kunde närvara på alla
mötena. Jag hoppas att någon annan kan ta över stafettpinnen eftersom jag anser att
DHR:s påverkan i tillgänglighet och delaktighet är mycket viktig.

Enskede Årsta Vantör/Farsta/Ska rpnäck

Rådet hade sex möten under året. Mycket mötestid har upptagits av frågor om hur
rådet ska arbeta nu.

Ämnen som har diskuterats på möten under året:

• Rådet inforinerades om att ett utegym som är tillgänglighetsanpassat blev klart
under året.

• Idéer kom från medborgare och pensionärsrådet.
• Rådet har framfört önskemål om fixartjänster även för yngre och synskadade

och även digital hjälp för synskadade.
• Rådet har påpekat att det är svårt att vara delaktig i samhället när det dras ner

på ledsagartimmar, vilket även leder till konsekvenser för den psykiska hälsan.
Synskadades Riksförbund Stockholm Stad har ratt bidrag för att belysa
ledsagningsfrågor för äldre personer.
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• Det ska satsas på att informera förvaltningar synskadade och anhöriga.

Hägersten-Älvsjö och SkirhoImen

Under 2023 har Rådet för funktionshinderfrågor for 1 Iägersten-Älvsjö och
Skärholmen genomfört sju sammanträden. Därutöver har rådet träffat politiken vid två
tillfällen.

frän och med 2023 har råden för Hägersten-Älvsjö och Skärholmen slagits ihop,
vilket innebär att rådet arbetar mot två nämnder.

1 ländelser/aktiviteter under äret:

• Diskussion med politiken om det gemensamma rådets framtida uppgifter.

• Diskuterat med politiken hur rådet kan stärka inflytandet i nämndernas
verksamhetsplan.

• Rådet har yttrat sig över “Program for tillgänglighet och delaktighet”. Rådet
anser att det ska tydliggöras hur programmet ska följas upp och att det
integreras mer i verksamhetspianema.

• Rådet har påtalat att gymmen i Stockholms stad inte är tillgängliga för alla
funktionshindrade, bland annat fungerar inte alla maskiner för synskadade.
Kommunen har köpt in nya maskiner till alla gym under året.

Kungsholmen och Norra innerstaden

Utvecklingsprogrammet om funktionshinderråden har resulterat i att facknämndema
har behållit sin inriktning och med egna råd. Stadsdelarna har
slagits ihop till större enheter med gemensamma råd. Till en början var
Kungsholmen, Nomnalm och Ostermalm kvar som egna enheter, sedan
skapades Norra innerstaden av Norrmalm och Ostermalm. Därefter fick
Kungsholmen och Norra innerstaden ett gemensamt FIIR.

Stadsdelsnämnderna för Kungsholmen och Norra innerstaden har sina
respektive möten på samma veckodag och tid men på olika platser. 1 Ios
Norrmalm har nämndärenden funnits tillgängliga i utskrifi i receptionen och
Norra innerstaden har nu utskrifier tillgängliga i nämndsammanträdeslokalen.

Kungsholmen har informerats om detta och ska också ordna utskrifier.
Norrmalmskontoret på S:t Eriksgatan har från och med i år stängt för besök
och receptionen stängts. En brevlåda kan användas för att lämna blanketter.
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Alla besök hänvisas till Östermalmskontoret i Garnisonen, Karlavägen 104.
Ur funktionshinderssynpunkt är det inte praktiskt för dem som bor i Haga och
Vasastaden eller ffir personalen som sitter på S:t Eriksgatan 117.

Eftersom konstitueringen av det nya gemensamma fHR för Kungsholmen
och Norra innerstaden har tagit tid har vi just börjat arbetet. Ordförandeskapet
hamnade hos DI-ER Stockholmsavdelningens Louise Lindström med Cecilia Kalderén
som vice ordförande. Det har hållits både fysiska möten och hybridmöten, varav ett
fysiskt möte med närnndrepresentanter för både Kungsholmen och Norra innerstaden.
En sekreterare från varje deltar i mötena och skriver protokoll.

Ekerö

Länsstyrelsen presenterade den femte december i ett dialogmöte nuläget i kommuner
och region inom funktionshinderområdet om digitalt utanförskap. funktionsrätt
Stockholms län föreslår att Regionen startar ett samverkansråd om digitalisering och
tillgänglighet. Det finns politisk vilja och prioritet att inkludera alla människor i
samhället. Det noterades också att allt fler kommuner väljer att kalla sina råd för
ftinktionsrättsråd.

Ekerö kommun har gjort neddragningar på flera viktiga områden. Det har dragits ner
på viktiga sociala aktiviteter som tillhandahöll varm lunch varje dag samt viktig
träffunkt med livsuppbyggande aktiviteter. Ökade hyreskostnader i kombination med
särskilda verksamhetsstöd drogs in sades vara orsaken, Förlorad brukarmakt
och kanske förlorad egenmakt blev följden.

Öppettidema för en annan viktig samhällsflinktion, biblioteket, minskades. Från ett
modest öppethållande sedan tidigare till bedrövliga 48 timmar per vecka. Det blev en
14 ¾ minskning, kvällstid inte prioriterat. Var ska människor ta vägen? Sittplatser är
obefintliga och det är svårt att sitta på marken. Frågan “Vad ska man göra om
dagarna?” ställdes till en politisk representant i kommunen. Svaret blev “Gå med PRO
eller $PF”. Men dessa aktörer prioriterar inte aktiviteter med ftmnktionsnedsatta — och
de håller inte sina aktiviteter i kommunen.

Markeringar på gemensamma gång- och cykelbanor finns ej, vilket medför ökad risk
för olyckor.

En temadag om hörsel har hållits på Ekerö bibliotek 18/10. Idag förskrivs många
hörapparater och hjälpmedel men brukama kan inte bruka dessa optimalt. Det finns
ett stort gap mellan antalet renodlade hörsel-utbildningar bland kommuner och
vårdhem. Det är viktigt att utbilda och öka kompetensen på området i Sverige, sprida
information till brukare, anhöriga och vårdinrättningar. Målet bör vara att bevara
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brukarens självständighet samt minska risken för isolering och ohälsa som i
förlängningen kan leda till tidig demens.

En positiv sak är att Ekerö kommun äntligen ratt sitt badhus efter ett halvt sekels
väntan. En skönhetsftäck är dock att personer med speciell problematik inte kan nyttja
badet. Förhandlingar om detta ska tas upp, frågan kan lösas men med mera kostnader
som följd.

facknämnder:

Kommunstyrelsens råd

Frågor som har behandlats i rådet har varit det nya programmet för delaktighet som
ska gälla 2024 — 2029.
Trygghetsmätningen som Stockholms stad skickar vart tredje år en enkät ffir att mäta
oro och otrygghet bland innevanama i Stockholm. Enkäten gick ut under 2023 och
vad som sticker ut när det gäller känslan av oro och otrygghet är personer med olika
funktionsnedsättningar. Vi ska deltaga i en konferens som trygghetsborganådet har
kallat till i januari 2024.
Rådens nya organisationsform som började har varit som en röd tråd under året.

Socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndarnämndens råd

Frågor som har varit uppe i rådet är bland annat följande: uppdaterade riktlinjer för
biståndsbedömning och tilisvidarebeslut, patientsäkerheten för LSS-hälsan i
Stockholms stad, ledsagning och hemtjänst, tillgången på gode män och förvaltare
samt ej verkställda beslut enligt LSS.

Även detta råd har under året arbetat med att hitta nya arbetsformer efter de nya
riktlinjerna för råden. Rådet har haft de flesta sammanträden digitalt samt två fysiska
sammanträden under äret.

Kulturnämnden

Kultumämndens funktionshinderräd brukade träffas på olika platser inom sitt revir
och kommer att fortsätta med det eftersom verksamheterna är så olika.
Biblioteken har fatt en ny tillgänglighetsansvarig och investerar i ny teknik.
Stadsmuseet har stängt efter rekordmånga besökare och nya lokaler av olika
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slag är under utredning.

SBR, Stockholms Business Region och Mässfastigheter

SBR Stockholm Business Region har haft hybridmöten på grund av lokalförändringar,
liksom Mässfastigheter, som har kommande förändringar att vänta i och med nya
stadsplaner för Älvsjö. Stockholms Handelskammare är ny aktör i Stockholmsmässan.

Bostadsbolagen

DHR:s representant har endast deltagit på två möten då det uppstod missf6rstånd med
representantens kontaktuppgifter, vilket resulterade att man missade att skicka
kallelser till denna.

Den 27/4 upprättades inget protokoll eftersom mötet inte omfattade de vanliga
beslutspunktema utan endast handlade om information gällande
hyressättningssystemet.

Den 16/11 hade rådet möte i Bostadsförmedlingens konferenscenter. Lokalen är
tillgänglig och bra.

Johan Winder redogjorde för kommunstyrelsens rid för ftinktionshinderftågor samt
för den nya vägledningen för stadens råd för funktionshinderftågor som nu förankras
med Micasas ledning, för att FHR ska kunna vara delaktiga och ge synpunkter på
bolagens arbete med stadens program för tillgänglighet för personer med
funktionsnedsättning 2018—2023.

Bostadsförmedlingen arbetar i samarbete med bostadsbolag vidare med att
tillgängliga bostäder ska bli sökbara och att bostadsannonser ska innehålla mer
utförlig info om tillgänglighet.

Stockholmshem genomför en genomgång av kommunikationskanaler såsom telefoni,
e-post och kundservice samt för att främja rörligheten i bostadsbeståndet, exempelvis
genom att underlätta för äldre som har behov av ny bostad.

familjebostäder informerar om att det pågår inventering och dokumentation gällande
tillgänglighet som även gäller förråd och tvättstugor.

Svenska Bostäder arbetar även de med inventering för att kunna tillgänglighetsmärka
lägenheterna och enkelt kunna avhjälpa hinder i lägenheter.
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Arbetsmarknadsnamnden

Arbetsmarknadsnämnden tillhandahåller bland annat arbetsmarknadsinsatser för
funktionsnedsatta, samt stöd för göra det möjligt får personer med
funktionsnedsättning att delta i vuxenutbildning.

Nämndens funktionshinderråd har jobbat i motvind, då tjänstemännen inte är
mottagliga för det vi säger.

för Dl IR:s räkning har det val-it ännu mer nedslående, då personer med rörelsehinder
är helt exkluderade från de särskilda arbetsmarknadsinsatser som finns för personer
med fttnktionsnedsättning. för att fa del av dem måste man ha autism eller
intellektuell funktionsnedsättning. Just nu känns det inte som att det kommer vara
möjligt att ändra på det.

U tbildningsnämnden

Utbildningsnärnndens råd för funktionshinderfrågor har träffats en gång i månaden
under 2023. Vid varje möte har rädet ratt en genomgång om ett ämne som rör
funktionshinderfrågor, till exempel särski ida undervisningsgrupper, elevhälsoarbetet
och distansundervisning. Därtill har rådet haft möjlighet att kommentera inkomna
ärenden till utbildni ngsnämnden och förskolenämnden.

1 rådet har DIIRS bland annat lyft vikten av att anpassa skolan efter den enskilda
elevens behov snarare än specifika diagnoser och att tillgänglighetsarbetet måste
genomsyra alla delar av skolverksamheten.

Medlemsmöte

Avdelningen hade två intressepolitiska rnedlemsmöten under året: ett i maj med tema
1 IBTQI och ett i oktober med tema trafik.

HBTQI-möte

Il maj 2023 anordnade avdelningen för första gången en träff som uppmärksammade
1 LBTQI frågor.

Krister GuLlberg från Bosse Råd och stöd kunskapscenter redogjorde för en försmdie
som de har genomfört där de undersökt hur den psykiska ohälsan såg ut för personer
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med fysisk funktionsnedsättning och som identifierar sig inom FffiTQI-paraplyet. En
av deras slutsatser var att det vore bra med fler trygga FBTQI mötesplatser för
personer med funktionsnedsäftning och att personer inom vårdJomsorg rar mer
utbildning som rör målgruppen bland annat om sexuell hälsa.

Botkyrka kommun anordnar trygga HBTQI träffar för personer med
funktionsnedsättning. Dessa träffar är öppna ffir alla inom målgruppen oavsett
kommuntillhörighet. Iréne Cederborg, handläggare i fiinktionshinderftågor inom
kommunen och Axel och Noel som leder dessa möten berättade mer om bakgrunden
till träffarna och deras erfarenheter samt om deltagarnas feedback. Det är en
uppskattad och viktig verksamhet och den fortsätter.

Vi har därefter informerat om dessa träffar i Nollåttan, vår hemsida samt på fB fiSr att
nå så många som möjligt som kan vara intresserade av att delta. Det var fyra deltagare
på mötet.

Trafikmöte 23/10/26: Det misslyckade politikermötet som ändå blev ett bra
medlemsmöte

Vid dammet ovan hade avdelningen bestämt att ett medlemsmöte skulle hållas med
Stockholms trafikborgarråd. Så blev det nu inte, då trafikborgarrådet lämnade återbud
sent och ingen ersättare fanns att tillgå. Att ställa in ett medlemsmöte med kort varsel
är dock sällan ett alternativ fbr avdelningen. Därför genomfiirdes ändå mötet.

En aning nervöst kändes det först att trots sent återbud, kunna fylla kvällen med bra
innehåll. Tack vare personerna som deltog — medlemmarna som kom till kvällens
möte med sin värme, glädje, insiktfullhet och bra frågeställningar — så blev kvällen
ändå väldigt fin, tack!

Bland annat fick vi alla oss en fin återblick från motorklubbens dagar, lite om
klubbens aktiviteter då, något som gav mig fina insikter eftersom jag aldrig var med
om den tiden. Sedan blev det samtal om tillgänglighet i Stockholms gatumiljö med
mera.

Andra delen av mötet kom att handla lite om olika sätt som vi kan använda för att n
ut med vår intresse-/rättighetspolitik. De gamla och alltjämt lika viktiga käpphästarna
universell utformning och en fungerande flirdtjänst pratade vi även om.

liemsida och sociala medier
Under 2023 har arbetet med att förbättra avdelningens hemsida och sociala medier
fortgått, med hjälp av kanslipersonal, styrelseledamöter och engagerade medlemmar.

ilemsida
Vi använder sedan ett par år webbyrån Sphinxly Stockholm AB, men sköter och
uppdaterar vår hemsida själva, från kansliet. På hemsidan hittar man, förutom
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information om organisationen, kontaktuppgifter etcetera, även medlem stidningen
Noltåttan samt ett kalendarium över kommande aktiviteter.

Vi lägger även ut nyheter från bland andra BOSSE Råd & stöd, Myndigheten för
delaktighet, och DuR nationellt och regionalt.
Välkommen in på www.dhrs.se

Ekonomigruppen
Ekonom igruppen har under verksamhetsåret haft återkommande möten och arbetat
kontinuerligt med ekonomiska aspekter av avdelningens arbete.

Kansli

På kansliet för DI ]R Stockholmsavdelningen har vi en heltidstjänst och en
halvtidstjänst, plus vår ekonomikonsult. Vi har även en arbetande ordförande samt
volontärinsatser.

Personalen har representerat Dl IR Stockholmsavdelningen på olika sätt. Den har
deltagit i samtliga medlemsmöten samt styrelsemöten. Även deltagit vid
politikermöten, nomineringsmöten gällande funktionshinderråd, referensmöten inom
socialtjänstförvaltningen samt möten pa Bosse Råd och Stöd.

Kansliet fick under hösten genomföra en hastig flytt från 1 lammarby fabriksväg sedan
fastighetsägaren beslutat om att stänga den tillgängliga entrén på grund av
ombyggnad och inte kunde garantera att den nya entrén skulle vara tillgänglig. Det
har varit problem med fastighetsägaren under en Längre period. Den nya adressen för
kansliet är Mäster Samuelsgatan 70.

Avdelningens medlemssociala aktiviteter

Mötet medlemmar emellan är något som betyder mycket i DUR. Bland annat
bowlingen och andra samtalstillfällen bidrar till ökad chans till nya möten. Säkert
känner en del att sådana kontaktytor kunde var fler eller bättre. Vi lovar att bättra oss
om upplevelsen är sådan. Vi önskar alltid ha det fbr ögonen när vi planerar nagot.

Pub-kvällar

Det har varit åtta pub-kvällar under året. Alla pub-kvällar är vi alltid på
Restaurang iljälmaren i Årsta. Tillgängligheten är bra där. Aven att fdrdtjänsten
fungerar med i och urlastning av fordonen. Det har kommit en del nya medlemmar på
våra träffar. Vi har ätit god mat, mycket prat och skratt personalen är hjälpsamma och
trevliga.
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Bad
Vi är 10—15 personer som varje onsdag badar-simmar på Beckombergabadet.
Vi har tillgång till två bassänger: en 25-meters där det är ca 30 grader varmt, och en
terapibassäng med ställbar botten så alla med olika längd kan bada, i den är det ca 33—
34 grader varmt. Båda bassängema finns det tillgänglighet med liftar med mera.

Efteråt finns det duschar och bastu, samt bra och rymliga omklädningsrum.
Nu finns även nybyggda så kallade flexrum för dom som behöver det, till exempel de
som har assistent med sig.

Vi har alltid en ledsagare på plats. Så det finns plats för alla!

Bowling
Under året påbörjades en ny aktivitet som blev kallad “bowling för alla”.
Vid tre tillfällen träffades ett antal medlemmar för att under fria former prova på
bowling. En sport som lämpar sig väl för många att spela då det går att använda en så
kallad “Gotlandsränna” vilken hjälper en i själva kastet. Det blev en uppskattad
aktivitet av de som var med.

Sökandet efter en i alla avseenden lämplig hall bidrog till det ganska blygsamma
antalet tillfällen under året, vi är dock fast beslutna att fortsätta med denna aktivitet
under hela 2024. 1 skrivande stund är det två gånger kvar under vårterminen 2024
med trolig möjlighet för fler tider under hösten

Så välkommen att bowia med vänner framöver. Bowling är kul både för den som vill
ha en social kväll med avkoppling och för den som vill koncentrera sig och sporta,
eller både och. Ledsagare fanns och kommer även i fortsättning att finnas med på
bowlingen.

Stort tack till deltagare och ledsagare med fler under året! Det är ni som gör dessa
kvällar så trevliga!

Friluftsdag

Jag vill passa på att berätta om han härlig friluftsdag som vi är ett litet gäng hade den
24:e augusti ute i Norrtälje. Tranvik heter en naturskön plats, dit ett förväntansfullt
gäng kom.

Vi möttes upp av arrangör Jonas, som inledde med att hälsa alla välkomna. Han
berättade att det fanns möjlighet till aktiviteter båda på land och i båt. Huvudmålet var
båtupplevelsen för oss. Ifrån båtarna kunde de som ville prova på att fiska.
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Det var några år sedan jag var ute med manuell rullstol på en båt. Det gjorde att det
kändes lite extra spännande när vi rullade den ner mot vattnet. 1 ett litet skjul, strax
intill de båda båtarna fanns det flytvästar i olika storlekar att låna. Det kändes mycket
tryggt. Att komma ombord på båtarna var inte heller några problem. Ingen expert på
båtmodeller men det var en trygg form av fiskebåt med aluminiurnskrov. för den som
ville fanns det till och med fastsättningsanordningar, typ som i en rullstolstaxi i båten,
inte illa!

Att sitta där i båten och åka och känna vinden, vilken underbat känsla det var! När vi
efter ett tag åkte lite långsammare, började ett kraftigt regnväder komma i kapp oss.
Första vilken känsla det var att känna vinden i nacken i 38 knopp och att vi åkte ifrån
skuren. Visst blev vi en aning blöta men inte farligt — och det är friluftkänsla på riktig
det. Vi fiskade kort redan under första turen på sjön. fiskelyckan var inte väldig stor
men fisk fanns det. Den vi fick upp dödade vi inte. Vi lossade den och den fick återgå
till sjön.

När vi var tillbaka på landbacken igen hade vädret blivit bättre. Vi kunde sitta ute och
grilla och äta fina burgare. Under tiden snackade vi.

Kan nämna att arrangören hade in fin golden retriever som gillade att vara med och
leka. Men under båtturerna var han för det mesta helt lugn. Det fanns även gott om
dryck och kaffe med mera. Det var inga problem med den tillgängliga toaletten heller.

Efter lunchen var ett något tröttare men nöjt gäng ute på sjön igen. Denna gång
färdades vi i ett långsammare tempo. Solen hade kommit fram nu och glittrade så fint
i vattnet, lite varmare var det också. Skönt fiske igen fbr den som ville.

Senare avslutades toppendagen med kladdkaka och skönt häng.

Tack till alla som var med och gjorde denna dag så mysig.

Lite skämtsamt och lite allvar till sist! Det fanns några minus: för många mygg, en del
stressade chaffisar och för många DIIR:are som missade en naturupplevelse. Ta
chansen nästa gång! Ni kommer inte att ångra er, Ju fler vi blir desto roligare!

Buss- och båtresor

Vi har gjort två buss- och båtresor till Grisslehamn-Eckerö. Vi äter alltid en buffé
direkt efter båten lägger ut. Maten är toppen på båten. Taxfree är rikligt besökt av oss,
priserna är helt ok där. Det är trevliga resor. Enda nackdelen är att det är si otroligt
mycket folk som åker på lördagar. Det blir väldigt trångt på bäten.

Vi har gjort två bussresor under året. 1 maj åkte vi till Vallby Friluftsmuseum i
Västerås. Det var väldigt backigt att komma upp dit. Många med manuella rullstolar
och rollatorer fick väldiga problem att komma upp. Våra hjälpare var helt underbara
att hjälpa alla att komma upp. Lunchen åt vi på Gaggerska Gården, maten var jättegod
och riklig. Efter lunchen gick vi runt och tittade på gamla hus och byggnader. En fin
och solig dag hade vi.
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Julis bussresa gick till Öregrund, där vi åt lunch. Efter lunchen gick vi runt och tittade,
en del handlade lite. När vi skulle åka därifrån så startades ett båtrace. Intressant att se
vilka farter en del båtar kom upp i. Efter en solig och fin dag så var vi lite trötta när vi
kom fram till Cityterminalen igen.

Augustis resa åkte vi till Helsingfors. Vi var många som åkte, några nya medlemmar
var också med. När vi korn till Helsingfors var det blåsigt och regnigt. Några gick ner
till hamnen i det dåliga vädret, det var en del problem med paraplyer som vände sig i
blåsten. När vi åkte hemåt så blev vädret fint igen.

Det blev två julbordsresor till Mariehamn. Det tog extra tid vid incheckningen på
grund av stor säkerhetskontroll. Det varjobbigt att stå och vänta i långa köer. Ombord
så åt vi julbord mycket gott att äta. Bra underhållning ombord på resorna. Många
handlade lite extra i taxfreebutiken. Det var lugna fina resor på havet.

På alla buss- och båtresor har vi varit många deltagare.

Sektionsverksamhet

DHR Stockholmsavdelningen har två sektioner: DER Söder om Söder och DHR
Västerort. Dessa sektioner arrangerar en betydande del av våra medlemsaktiviteter.
Förutom resor och utflykter arrangeras en rad andra trivselaktiviteter.
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Söder om Söder

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2023

Styrelsen för DHR SÖDER OM SÖDER, sektion inom
DHR Stockholmsavdelningen lämnar härmed redogörelse

för sektionens verksamhet under tiden 2023-01-01—2023-12-31

Sektionens syfte och mål

Sektionens syfte och mål är att ordna träffar av social karaktär, med
kulturinslag. Viss DHR-information lämnas också på
träffarna. Träffarna anordnas med tanke på att också personer med
mer omfattande funktionsnedsättningar ska kunna delta.

Sektionens omfattning
Den 31 december 2023 hade DHR Söder om Söder cirka 140 medlemmar
bosatta i sektionens upptagningsomräde som är Stockholms södra förorter

Styrelse
Ordförande Lars Bergström
Vice ordförande Magnus Lindmark
Kassör Ulla Kjellvinger
Sekreterare Ingela Larsson
Ledamot Beatrice Kolijn

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden under året.

Revisorer
Av DHR Söder om Söders Årsmöte valda:
Karin Saaf Göransson
Sebastian Nikula

Ärsmötet

Ärsmötet hölls den 25 mars pa Hotell Courtyard by Marrioft

Valberedning

Pa Söder om Söders årsmöte valdes Yvonne Lindroos som valberedare.
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Verksamhet
Sektionens verksamhet har varit musik-kaféer och lunchträffar.

För att finansiera verksamheten med musikkaféerna samt
underhållningen och lunchträffarna har sektionen ansökt om bidrag
från olika stadsdelsförvaltningar.

Lunchträffar

Vi har haft 11 Iunchträffar under året. Träffarna har varit på Restaurang
Hjälmaren och Bagarmossens Tapas. Det har varit goda luncher och vi har
varit cirka 15 — 22 personer varje gång. Det har varit några nya deltagare
med. Vi har skraftat, pratat och diskuterat bland annat om tillgänglighet med
angöring av färdtjänsffordon med mera.

Musik-kaféer

Sektionen genomförde 8 musik-kaféet på Bagarmossens Folkets Hus och
Nya Rägsveds Folkets Hus.

Kaffe/te och smörgås har serverats och 35 - 60 personer har deltagit varje
gång på Musik-kaféerna. Vid dessa tillfällen har lotteriförsäljning med fina
vinster hållits och DHR-information har getts om lite blandat som händer i
samhället.

En del nya artister har underhållit oss med sång och musik vilka har
uppskaffats mycket.

Problemen har varit med färdtjänsten. En del medlemmar har inte kunnat
besöka musik-kaféerna för att färdtjänstfordonen inte kommit.

50-årsjubileums-kafée
1 september firade Söder om Söder 50 år. Vid det musik-kaféet serverades
smörgåstärta med alkoholfritt mousserande Vifl, kaffe och kaka.
Profllprodukter i form av en Mobilhållare, Nyckelring med reflexväst samt
Noteringsblock med penna delades ut tillsammans med en godisbag som alla
fick med sig hem.

Advents-café
Vid Advents-kaféet delades de profilprodukter ut som inte hann komma till 50-
årsjubiléet vilket var Kasse/ryggsäck och Nyckelring med LED och mynt.

Vid advents-kaféet avtackades Janne, Zakett som varit en av våra två
medhjälpare under flera år.
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Ledsagate
Vi har alltid ledsagare på alla våra aktiviteter vilken genomförs av Zakeif
assistans & ledsagning där Janne Uvebrant och Mikke Malm är våra
ledsagare. Utbildade ledsagare anlitas för att hjälpa till med sådant som
deltagarna inte själva klarar av.

Kansli
Under året har styrelsen skött sitt arbete hemifrån.

Representation

Sektionsrådet - Sektionsrådet har varit vilande under året.

Lokala Funktionshinderrådet (FHR)
Följande personer har representerat DHR i de lokala FHR inom sektionens
geografiska verksamhetsområde:

FHR: Representant:
Enskede-Årsta-Vantör, Farsta och Beatrice Kolijn
Skarpnäck
Hägersten/Älvsjö och Skärholmen Ingela Hedén
Södermalm Ann-Louise Ganskog

Utåtriktad verksamhet

Utöver representation i olika råd och kommittéer, spreds information
om sektionens verksamhet genom:

• Medlemstidningen “DHR Nollåttan”
• DHR-regionens tidning “DHR i Region Stockholm”

Slutord av ordförande

Är 2023 har varit ett speciellt år då Söder om Söder firat jubileum 50 år

Jag vill tacka alla medlemmar och styrelsen för ett bra år.
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Äterigen ska vi sända en tanke till de medlemmar som lämnat oss det gångna
året.

Nu ser vi fram mot fortsättningen av 2024.

Stockholm i februari 2024

Lars Bergström Magnus Lindmark
Ordförande Vice ordförande

Ulla Kjellvinger Beatrice Kolijn
Kassör Ledamot

Ingela Larsson
Sekreterare

Bilagor:
1. Ekonomisk sammanställning
2. Revisionsberättelse
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, , DHR STOCKHOLMSAVDELNINGEN
Ufl F( VÄSTERORTSSEKTIONEN
DELAKTIGHET DELAKTIGHET
HANDLINGSKRAFT HANDLINGSKRAFT
RORELSEFRIHET VERKSAMHETSBERATTELSE 2023 RORELSEFRIHET

STYRELSE:
Ordförande Gunvor Hersén
Kassör Karin Lemberg
Sekreterare Madeleine Palmgren
Vice sekreterare Yvonne Lindroos
Ledamot Amir Amirriazi, ad] ungerad
Revisor Annika Sjöstedt, avliden december 2023
Revisorssuppleant Sebastian Nikula

KOMITTÉER valda på ett år:
Bingo- och kafftkommitté:
Madeleine Palmgren, sammankallande, Gunvor Hersén, Yvonne Lindroos, Annika
Sjöstedt, Karin Lemberg
Aktivitetsgruppeit/$ektionsrådet:
Vilande
Valberedning:
Ingen valberedning kunde väljas pa arsmötet 2023.
Kontakt: Avd:s Ilemsida:
Yvonne Lindroos

REPRESENTATION:
Spånga lfedborgarh iis:
Ordinarie representant. Eva Nilsson och Ersättare: Karin Lemberg

Representanter i råde,tfiirfunktionshinderftågor i Västerorts
Stadsdetsnämnder:
Bromma/Vällingby ‘Hässelby Annika Symreng
Rinkeby/Kista/Spånga/Akalla Ulf Nilsson
Sollentuna Henrik Häggbom
Centrala råd:
Stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnamnden:
Karin Lemberg
fastighets- och 1filjö & hälsovårdsnämnden:
Karin Lemberg

VERKSAMHETEN
Medlernsantal och verksamhetsområde:
Sektionen har 124 (130) st medlemmar och det geografiska verksamlietsomradet omfattar
postadressema Kista 14(17) st, Spånga 11(18) st, Hässelby 15 (16) st, Vällingby 13 (13) st,
Bromma 21 (25) st, Solna 19(16) st, Ekerö 4(6) st, Sollentuna 27(19) st.

Sida 24 av 28



Årsmotet:
Västerortssektionens årsmöte ägde rum söndagen den 26 februari 2023 i Spånga folkan.
Nisse Duwähi utsågs till årsmötesordförande och Annika Sjöstedt utsågs till
ärsmötessekreterare. Efter mötet serverades lite ft5rtäring samt kaffe och kaka.
Sedvanligt totteri med fina priser.

$tvre!semöten:
Styrelsen har under året haft 8 protokollförda sammanträden.
Avdelningen har haft fjsiska styrelsemöten. Karin Lemberg, ledamot, har ej kunnat delta på
mer än ett fåtal styrelsemöten beroende på krock med badet som är avdelningens egen
aktivitet. Karin var vald t.o.m avdelningens årsmöte i mars 2023.

Medlemsaktiviteter:
Under 2023 har vi genomfört våra planerade aktiviteter enligt verksamhetspianen. Detta gäller
både Västerortssektionen, Söder om Söder, Avdelningen, Distriktet m.fl.
1 egen regi anordnade vi bingo, vårfest, utflykt mm. Höstfesten som var planerad fick ställas
in pga. för få anmälningar tyvärr.

Utåtriktad verksamhet:
Flera medlemmar i sektionen har haft förtroendeuppdrag i avdelningen, distriktet och förbund.
Gunvor Hersén, Eva Nilsson och Karin Lemberg.

förvaltningen och råden:
Karin har haft digitala möten med funktionshinderrad och trafikförvaltningen.
Vi har ej haft delaktighet i Nollåttans redaktionsutskott. Material är insänt löpande.
DHR:s representanter har fortsatt verka för tillgängligheten mm.

Bingo,,:
Under året har vi genomfört 7 “Trivselbingoträffar” i Spånga folkan på söndagar mellan
12.00-15.00. Antalet deltagare har varit cirka 8-15 personer samt 1-2 st, ledsagare från Zakett.
Antalet deltagare har sjunkit betydligt den senaste tiden.
1 pausen har deltagarna serverats kaffe med hembakat bröd (mycket uppskattat).
Vi har informerat om vad som händer inom DHR.
Därefter dragning på 2 lotterier med fina vinster.

Sektions- ocit Aktivitetskommitén:
Har legat vilande även under hela 2023.
Västerortssektionen har två representanter som valts att representera Västerortssektionen i
Sektions/Aktivitetskommitén: Gunvor Hersén och Karin Lemberg.

Aktiviteter i Västerorts regi
Västerortssektionens aktiviteter genomfördes i stort sett enligt verksamhetsplanen 2023.
Bingon 512 och höstfesten 27/10 blev inställda.

Vårfest för niedlemmarna:
Vårfest genomfördes 284 på Spngafotkan. Vi hade catering med vårbuffé, kaffe och kaka,
lotteri samt trevlig gemenskap. 25 personer deltog.
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llöstfest för medlemmarna:
Höstfest som var planerad till 27/10 p SpangaFolkan blev inställd.

Vöstererts egen sommarutflykl för medlemniarna:
Sommanitflykten var den 3 augusti. Vi träffades vid Artipelag, Gustavsberg Vi at en lunch

och senare fikade tillsammans. Vi hade inte vädret på vår sida denna gång. Vi höll oss mest
inomhus och roade oss med allt som finns där. 11 personer deltog och trotsade regnet.

Slutord

Styrelsen tackar alla medlemmarna lbr verksamhetsåret 2023.

Vi genomförde årsmöte, bingoträffar, vårfest. utflykt i stort sett enligt planerna.

Vi vill tacka sektionens förtroendevalda för arbetet under det gångna året 2023.

Vi har blivit farre personer som hjälps t att planera och genomföra våra aktiviteter.

Det finns vakanser i styrelsen och övriga som hjälpertill att gemensamt ordna inför

och vid aktiviteter är en stor och svär flöt att knäcka.
Till följd av detta blir det tyvärr nödvändigt att lägga ner Västerortssektionen.

förhoppningsvis så finns det i framtiden några som mäktar med av driva

verksamhet i Västerorts omrade.

Vi i styrelsen vill tacka alla medlemmar, Avdelningens styrelse och kanslipersonal,

Söder om Söder för ett gott samarbete under de gångna åren.

Vi tackar Spanga Folkan och Spånga Medborgarhus.

Tack riktas också till Stadsdelsförvaltningarna i våra områden.

STORT TACK till Assistans & Ledsagarfirman “Zakett”, Janne och Mikke.

Till sist vill styrelsen ge en tanke till våra bortgångna medlemmar som lämnat oss

under året. Annika Berit
Sjöstedt Nilsson

En gemensam tanke till alla er övriga, ingen nämnd och ingen glömd.

Spänga februari 2024

Gunvor 1 lersén Karin Lemberg

Madeleine Palmgren Yvonne Lindroo
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Höstfest for medlemmarna:
Höstfest som var planerad till 27/10 på Spångafolkan blev inställd.

Västerorts egen sommarutflykt fdr medlemmarna:
Sommarutflykten var den 3 augusti. Vi träffades vid Artipelag, Gustavsberg. Vi åt en lunch
och senare fikade tillsammans. Vi hade inte vädret på var sida denna gång. Vi höll oss mest
inomhus och roade oss med allt som finns där. 11 personer deltog och trotsade regnet.

Slutord

Styrelsen tackar alla medlemmarna för verksamhetsåret 2023.

Vi genomförde årsmöte, bingoträffar, vårfest, utflykt i stort sett enligt planerna.

Vi vill tacka sektionens förtroendevalda för arbetet under det gångna året 2023.
Vi har blivit färre personer som hjälps åt att planera och genomföra våra aktiviteter.
Det finns vakanser i styrelsen och övriga som hjälper till att gemensamt ordna inför
och vid aktiviteter är en stor och svär flöt att knäcka.
Till röljd av detta blir det tyvarr nödvändigt att lägga ner Västerortssektionen.
Förhoppningsvis sa finns det i framtiden några som mäktar med av driva
verksamhet i Västerorts område.

Vii styrelsen vill tacka alla medlemmar, Avdelningens styrelse och kanslipersonal,
Söder om Söder för ett gott samarbete under de gangna åren.
Vi tackar Spänga Folkan och Spånga Medborgarhus.
Tack riktas också till Stadsdelsförvaltningarna i våra områden.

STORT TACK till Assistans & Ledsagarfirman “Zakett”, Janne och Mikke.

Till sist vill styrelsen ge en tanke till våra bortgångna medlemmar som lämnat oss
under året. Annika Berit

_______

Sjöstedt Nilsson

En gemensam tanke till alla er övriga, ingen nämnd och ingen glömd.

Spånga februari 2024

Gunvor Hersn Karin Lemberg

Madeleine Palmgren Yvonne Li ndroos
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Ordförandens slutord

2023 var aret som verksamheten satt fart för fullt efter pandemin. Vi har haft ett

par nya verksamheter för medlemmarna; att prova på bowling och att få prova

på att segla och fiska. Vi kommer fortsätta med det under kommande

verksamhetsår. Vi har fått veta av stadshuset att Stockholms stad kommer att

använda sig av tilisvidarebeslut vid biståndsbedömning. Detta kommer vi

givetvis att bevaka.

2023 fick vi med kort varsel flytta frän våra lokaler i Hammarby sjöstad till

gamla Posthuset mitt i city. Vi har ett antal gånger försökt få till ett möte med

trafikborgarrådet Lars Strömgren men har fått väldigt sena återbud.

Nu tar vi sats mot vårt 100 årsjubileum 2024.

Till sist vill vi tacka kanslipersonalen samt våra samarbetspartners SRF
Stockholm och funktionsrätt Stockholm samt ledsagama Mikke och Janne på

Zackett, och sist men inte minst alla vära medlemmar för utan er skulle inte

avdelningen existera.

Stockholm i mars 2024

___

! 4.

iis uähi , Magnus Lidmark Anna almborg
ordförande vice ordförande, kassaförvaltare andre vice ordförande

Ulla Kjei$ inger Amir Amirriazi Eva Pettersson
Ledamot Ledamot Ledamot

if1oI1ak David Hansson Carina Lindahl
Ledamot Ledamot Ledamot
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